*Hartmanni editionem repetiverunt Bollandus, Acta SS. Jan. II. p. 381—385, et Mabillon, Acta IF. 2. p. 64 sqq. Surius, Vitae SS. prob. (Colon. 1574) I. p. 498—501. eandem Vitam mutato aliquoties stilo et locis quibusdam omissis vel depravatis edidit.*  
O. Holder-Egger.

5 INCIPIT VITA SIVE PASSIO VENERABILIS MEGINRATI HEREMITAE.

1. Dicturus venerabilis viri Meginrati<sup>b</sup> heremita<sup>c</sup> et martyris passionem et obitum, libet parumper reflectere stilum atque, quo tempore ortus<sup>d</sup>, ubi et unde, quo vel cui traditus primus ad discendas literas, sub quo abbate monachicam vitam subierit servandam, qualiter etiam a fraterna acie<sup>e</sup> singulare certamen heremi adierit, breviter praelibare. Regrediar ergo ad singula quae propositi revolvenda<sup>f</sup> plenius.
- 10 2.<sup>g</sup> Temporibus Karoli gloriosissimi imperatoris Franchorum<sup>h</sup>, qui primus inter ipsos etiam<sup>i</sup> caesaris nomen accepit, praedictus vir in Alamannia natus est in pago, quem ex villa Sulichi<sup>j</sup> Sulchikewe<sup>k</sup> vocavit antiquitas. Parentes<sup>l</sup> eius ex Alamanni fuerunt, morum nobilitate magis conspicui quam divitiis perituris<sup>m</sup>. Qui cum iam eam attingisset aetatem, qua aptari possit literarum studiis, a patre ducitur ad insulam, quam veteres Sindlozesaugiam<sup>n</sup> vocaverunt a nomine cuiusdam presbyteri<sup>o</sup>, qui Sindloz<sup>p</sup> appellatus<sup>q</sup>, primo in ea habitacula monachorum construxit<sup>r</sup> et sanctum Pirminium cum sociis ad habitandum illo induxit iussu<sup>s</sup> Peraholdi<sup>t</sup> nobilissimi Alamannorum<sup>u</sup>, temporibus Pippini regis Franchorum<sup>v</sup>, suoque ex nomine nomen indidit insulae. Huc ergo puer praefatus a patre ductus, commendatur viro per omnia honestissimo Erlebaldo monacho, qui etiam praedicto puero propagine carnalis<sup>w</sup> affinis erat. Is cum infantulum bonae indolis conspiceret, gratanter nutriendum suscepit, studiose docuit atque eo usque imbuendo perduxit, ut non<sup>x</sup> parvam ei Sanctorum Scripturarum scientiam infudisset. Nam puer a primaeva aetate iocos atque errores, quibus tenerior aetas implicari solet, vitavit atque ad ea mentem occupavit suscipienda quae magister<sup>y</sup> docuerat.
3. Cum autem vicesimum quintum aegret<sup>z</sup> aetatis annum, ad diaconatus officium et non multum post ad presbyterii gradum, faciente eodem suo magistro, sublimatus est. Fuit itaque tunc temporis, regnante Ludovico caesare, filio Karoli, in ipsa insula abba nomine Hatto<sup>aa</sup>, vir valde in doctrina et operibus bonis morumque nobilitate fulgens, qui et Basiliensis ecclesiae praesul existit. Eo<sup>ab</sup> autem actualis vitae negotia respuente atque ad contemplativae vitae pulchritudinem se transferente, praefatus Erlebaldo cum licentia Ludovici caesaris, electus ab omnibus fratribus<sup>ac</sup>, praedictae insulae et fratribus praeficitur atque in abbatis officium substituitur<sup>ad</sup>. Qui statim, hac potestate suscepta, iam sepe dictum virum venerandum Meginratum suavit<sup>ae</sup> regulae<sup>af</sup> iugum suscipere normamque<sup>ag</sup> monachicae vitae subire tenendam. Consensit<sup>ah</sup> salubri consilio<sup>ai</sup>, promissionem fecit atque omni intentione studuit promissa servare, promptus semper ad obediendum, in ieiunando strictus, in oratione assiduus, in misericordiae operibus largus et maxime in humilitate cunctis<sup>aj</sup> substratus.
4. His dum polleret moribus, a praefato abbate destinatur ad cellulam<sup>ak</sup> quandam<sup>al</sup>; ad iam dictum monasterium pertinentem, sitam iuxta lacum Turicum, quem interfluit Lindemacius<sup>am</sup> fluvius, ut ibidem studae<sup>an</sup> processet<sup>ao</sup> et talentum, quo ipse ditatus erat, ad lycra dominica in plurimos dispergeret. Ali-